
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.11.2023/p.14 

1/2 

14) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA PER L’ISTITUZIONE DI ASSEGNI DI 

RICERCA NELL’AMBITO DEI PROGETTI PRIN 2022 E PRIN PNRR 2022 - 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

Il Consiglio di Amministrazione, ………….., 

ATTESO che il Direttore del Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale, prof. Maurizio Margaglione, con decreto n. 

1232/2023 – prot. n. 57451 del 10/11/2023, ha presentato una 

richiesta di anticipazione di cassa, pari a eur� 126.889,84, per 

l’istituzione di n. 5 assegni di ricerca finanziati su progetti PRIN 

2022 e PRIN PNRR 2022; 

CONSIDERATO che per i progetti PRIN 2022 il contributo finanziario è trasferito in 

un’unica soluzione anticipata direttamente agli 

atenei/enti/istituzioni sedi delle unità di ricerca ma, ad oggi, il 

Ministero non ha ancora provveduto all’erogazione dei fondi 

dovuti e per i progetti PRIN PNRR 2022 l’erogazione del 

contributo finanziario non è prevista ad inizio progetto ma sarà 

erogato in 3 tranche (10% in anticipo entro 120 giorni dalla 

pubblicazione del decreto di ammissione a finanziamento; fino 

all’80% entro 90 giorni successivi alla conclusione del primo 

semestre; fino al 10% a saldo finale, entro 120 giorni successivi 

alla conclusione del progetto); 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa pari a euro 126.889,84 

presentata dal prof. Maurizio Margaglione, Direttore del 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale; 

TENUTO CONTO che, la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 

17.11.2023, non ha ravvisato la necessità né l'opportunità della 

concessione dell'anticipazione di cassa per gli assegni di ricerca 

finanziati con fondi Prin 2022, essendo previsto l'incasso a breve 

termine dell'intero ammontare dei fondi progettuali. Per quanto 

riguarda la richiesta di anticipazione di cassa per l’istituzione di un 

assegno di ricerca di importo pari a euro 25.000,00 su fondi PRIN 

PNRR 2022, la Commissione Bilancio ha espresso parere 

favorevole, 

DELIBERA 

− di non approvare la concessione dell'anticipazione di cassa per l’istituzione di 

assegni di ricerca finanziati dai progetti PRIN in quanto non se ne ravvisa la 

necessità né l’opportunità essendo previsto l'incasso a breve termine dell'intero 

ammontare dei fondi progettuali; 

− di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a euro 25.000,00 

per l’istituzione di un assegno di ricerca su fondi PRIN PNRR 2022 (prof. 

Guglielmi - P2022KMWX3 - PRIN PNRR 2022) presentata dal prof. Maurizio 

Margaglione, Direttore del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.11.2023/p.14 

2/2 

- U.O.R.: area gestione contabile e fiscale. 
- C.C.: direttore medclin. 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 
 
 
 


		2023-12-14T07:43:37+0100
	TERESA ROMEI


		2023-12-14T09:06:32+0100
	LORENZO LO MUZIO




